
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 

PORTARIA Nº 335, DE 26 DE MARÇO DE 2020 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com as Normas Regimentais 

Internas desta Universidade, 

 

RESOLVE: 

 

Designar, para compor o Conselho Editorial da Editora da Universidade Federal do 

Recôncavo da Bahia, para o biênio 02 de abril de 2020 a 02 de abril 2022, os seguintes 

representantes indicados abaixo: 

 

Titulares: 

 

Rosineide Pereira Mubarack Garcia (Presidente) – SIAPE: 1751401 

Ana Lúcia Moreno Amor – SIAPE: 1345024 

Luiz Carlos Soares de Carvalho Júnior – SIAPE: 1065807 

Maurício Ferreira da Silva – SIAPE: 1741079 

Paulo Romero Guimarães Serrano de Andrade – SIAPE: 1284543 

Sirlara Donato Assunção Wandenkolk Alves – SIAPE: 1030092 

Josival Santos Souza – SIAPE: 1570086 

Robério Marcelo Rodrigues Ribeiro – SIAPE: 286847 

Walter Emanuel de Carvalho Mariano – SIAPE: 1533151 

 

Suplentes: 

 

Carlos Alfredo Lopes de Carvalho – SIAPE: 285662 

Marcílio Delan Baliza Fernandes – SIAPE: 1303159 

Wilson Rogério Penteado Júnior – SIAPE: 1673145 

 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

 

Cruz das Almas, 26 de março de 2020. 

 

 

 

Fábio Josué Souza dos Santos 

   Reitor 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/04/2020

PORTARIA Nº 3/2020 - GABI (11.01.11) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 01/04/2020 21:07 ) 
FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 

REITOR

1645465

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2020 PORTARIA 01/04/2020 c63b58a5ff

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

